
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 04 de junho de 2024. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Thaise Henrique Oliveira 

Lindomar Oliveira dos Santos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 
 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 01.099/2024  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: MARIA GISELLY ALBUQUERQUE DE 

OLIVEIRA, CNPJ Nº  

18.868.367/0001-97.  

OBJETO: Contratação de serviços especializados em cobertura de 

eventos do município através de Aeronave Remotamente Pilotada 

(DRONE), câmeras fotográficas profissionais, realizando, 

acompanhamento, Edição e Finalização De Material Visual, e 

alimentação das notícias relevantes no site institucional, no Instagram, 

Facebook e demais mídias sociais, a cargo da Chefia de Gabinete.   

VALOR GLOBAL: R$ 17.880,00 (dezessete mil, 

oitocentos e oitenta reais). PROCESSO: Contratação 

Direta - Dispensa Eletrônica nº 018/2024 PRAZO: 12 

meses.  

DATA DA EMISSÃO: 04 DE MAIO DE 2024. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

                                       Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Mãe D’água - PB   

OBJETO: Chamamento de interessados para apresentar projeto de 

venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 

empreendedor familiar rural para de forma complementar atender ao 

programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município de 

MÃE D´ÁGUA/PB.  

FORNECEDORES INDIVIDUAIS CREDENCIADOS:  

CONTRATO N° 01.100/2024. CONTRATADO: JOÃO GUEDES DE 

LIMA, CPF Nº  

031.741.614-60, vencedor dos itens 01 ao 25, com o valor estimado 

total de valor de R$ 39.986,80 trinta e nove mil, novecentos e oitenta e 

seis reais e oitenta centavos); DATA DA ASSINATURA: 03 de junho 

de 2024.  

CONTRATO N° 01.101/2024. CONTRATADA: JOÃO MARTINS 

DE OLIVEIRA, CPF  

Nº 872.541.904-87, vencedor dos itens 01 ao 25, com o valor estimado 

total de valor de R$ 39.984,16 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e 

quatro reais e dezesseis centavos); DATA DA ASSINATURA: 04 de 

junho de 2024.  

PRAZOS: 12 MESES.   

PROCESSO: CREDENCIAMENTO 004/2024 Lei N° 14.133/2021  

PROCESSO DE INEXIGIBILADADE 004/2024  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

                                       Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024- Lei nº 14.133/2021 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Mãe d’água/PB, torna público 

aos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 021/2024- Lei nº 

14.133/2021, cujo objetivo: Aquisição parcelada de material de 

consumo administrativo, expediente, e itens fracassados na sessão 

anterior, destinados as atividades do município, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital, 

com data da reunião marcada as 08:30, do dia 06 de junho de 2024, foi 

adiada para o dia 18 de junho de 2024, ás 08h:30min, para correção do 

cadastramento dos itens no portal de Compras Públicas. 

LOCAL: Portal de Compras 

Públicas- www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08h às 12h, na sala de 

licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar - Centro. O edital poderá ser 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 04 de junho de 2024 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br, 

site www.tce.pb.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Mãe D’água - PB, 03 de junho de 2024. 

MARIA ALBETÂNIA MARTINS 

PREGOEIRA OFICIAL/PMMD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

